
 
 

Akční plán na období 2018 -2019 

Opatření Cíl opatření Aktivita 
Soulad 

s tématy MAP 
Aktivita 

spolupráce škol 
Realizátor 

Časový 
harmonogram 

Předpokládané 
náklady 

Zdroj 
financování 

Indikátor 

Prioritní oblast rozvoje 1 – Leadership 

1.1.1 Personální 
podpora vedoucích 
pracovníků škol, 
organizování 
dostupného a kvalitního 
vzdělávání pro vedoucí 
pracovníky škol 

Zvýšit kompetence 
vedoucích pracovníků 
škol v oblasti vedení, 
monitorování a 
vyhodnocování 
výsledků vzdělávání na 
školách 

Týmové vzdělávání  
pro vedoucí 
pracovníky škol 

T8  T1 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ u území 

MAP 
2018 - 2019 20 000Kč 

OP VVV – 
MAP ,  

 Počet vzdělávacích 
akcí 4 

Individuální formy 
podpory vedoucím 
pracovníkům škol 

T8  T1 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ u území 

MAP 
2018 - 2019 3 000 

OP VVV – 
MAP 2  

Počet konzultací 
individ. konzultací 6 

Setkání vedoucích 
pracovníků škol a 
školských zařízení za 
účelem výměny 
zkušeností 

T8 T1 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ u území 

MAP 
2018 - 2019 2 000 

OP VVV – 
MAP ,  

Počet setkání - 
spolupráce a výměna 
zkušenosti 2 

Prioritní oblast rozvoje 2 Gramotnosti a klíčové kompetence ve vzdělávání 

Opatření 2.1.1. 
Organizování 
vzdělávacích aktivit 
tematicky zaměřených 
na matematickou 
gramotnost a 
pregramotnost pro 
pedagogické a 
nepedagogické 
pracovníky a rodiče, 
sdílení zkušeností 

Zvýšit úroveň 
kompetencí 
pedagogických 
pracovníků pro nové 
metody výuky 
matematiky s důrazem 
na diferenciaci 
vzdělávání 

Týmové vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků AS 

T8 T2 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ u území 

MAP 
2018 - 2019 6 000 

OP VVV – 
MAP 2  Počet vzděl. aktivit 2 

Individuální formy 
vzdělávání: 
supervize, odborné 
konzultace, 
ukázkové hodiny AS 
AŠ 

T8 T2 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ u území 

MAP 
2018 - 2019 6 000 

OP VVV – 
MAP 2, 

rozpočty škol 

Počet individálních 
forem podpory  6 

Setkání za účelem 
výměny zkušeností 
AS 

T8 T2 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ u území 

MAP 
2018 - 2019 2 000 

OP VVV – 
MAP 2 

Počet setkání - 
spolupráce a výměna 
zkušeností 2 

Opatření 2.1.2. 
Vyhotovení a ověření 
programu na podporu 
rozvoje matematické 
gramotnosti UBU (učení 
bez učebnic) 

Vyhotovit a ověřit v 
praxi na školách 
regionu výukový 
program pro rozvoj 
matematické 
gramotnosti UBU 
(učení bez učebnic) 

Vytvoření programu 
(metod a forem) pro 
výuku matematické 
gramotnosti UBU 
(učení bez učebnic)  

T2 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ u území 

MAP 
2018 - 2019 30 000 

OP VVV – 
MAP 2 

Počet produktů – 
programů 1 

Vyhotovení 
metodických listů 
pro učitele a rodiče  

T8  T2 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ u území 

MAP 
2018 - 2019 15 000 

OP VVV – 
MAP 2 

Počet produktů – 
didaktických materiálů 
15 

Ukázkové hodiny T8  T2 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ u území 

MAP 
2018 - 2019 4 000 

OP VVV – 
MAP 2 

Počet ukázkových 
hodin 4 

Sdílení zkušeností 
mezi učiteli škol a 
mateřských škol v 
regionu 

 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ u území 

MAP 
2018 - 2019 2 000 

OP VVV – 
MAP 2 

Počet setkání - 
spolupráce a výměna 
zkušeností 2 

Opatření 2.1.3 Podpořit rozvoj Kluby logiky a T2  T6 Ne  2018 - 2019 20 000 OP VVV – Počet škol , které 



 
 

Akční plán na období 2018 -2019 

Opatření Cíl opatření Aktivita 
Soulad 

s tématy MAP 
Aktivita 

spolupráce škol 
Realizátor 

Časový 
harmonogram 

Předpokládané 
náklady 

Zdroj 
financování 

Indikátor 

Rozvíjet matematickou 
gramotnost dětí a žáků 
prostřednictvím aktivit 
neformálního vzdělávání 

matematické 
gramotnosti 
prostřednictvím 
kroužků a klubů logiky 
a deskových her v 
rámci volnočasových 
aktivit školních družin 
a v rámci herních 
odpolední pro rodiče a 
děti 

deskových her MAP 2, 
rozpočty škol 

zavedly kluby logiky 5 

Organizování 
herních odpolední 
pro rodiče a děti – 
Svět deskových a 
logických her 

T2  T16 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP, obce 
2018 - 2019 4 000 

OP VVV – 
MAP 2, 

rozpočty obcí 

Počet akcí pro děti, 
žáky a rodiče  2 

Ověřování dalšího  
využití  logických her 
ve volnočasových 
aktivitách na školách 
a mimo školu 

T2  T16 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP 
2018 - 2019 5 000 

OP VVV – 
MAP 2, 

rozpočty škol 

Počet dalších 
netradičních aktivit  5  

Opatření 2.1.4 
Ověřovat klasické a 
inovativní formy 
doučování a dopomoci s 
domácí přípravou na 
školu dětí a žáků 
ohrožených neúspěchem 
v matematice 

Napomáhat 
efektivními formami 
doučování matematiky 
žákům, kteří nestačí 
běžnému výukovému 
školnímu tempu   

Vzdělávání rodičů  T2 T3 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP 
2018 - 2019 4 000 

OP VVV – 
MAP 2 

Počet vzdělávacích 
akcí 2  

Didaktické pomůcky 
pro efektivní metody 
a formy doučování  

T2 T3 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP 
2018 - 2019 10 000 

OP VVV – 
MAP 2, 

rozpočty škol 
Počet produktů 10 

Opatření 2.1.5 
Provázat realizaci 
opatření a aktivit na 
podporu rozvoje matem. 
gramotnosti v rámci 
projektu MAP II s 
realizací projektů 
šablony na školách 
regionu 

Vytvořit regionální 
nabídku vzdělávacích 
aktivit a programů, 
kterou  budou moci 
jednotlivé školy využít 
při realizaci šablon 

Šablony: DVPP, Nové 
metody ve výuce, 
Sdílení zkušeností 
mezi pedagogy, 
Doučování, Kluby 
logiky a deskových 
her a další 

T2 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP 
2018 - 2019 3 000 

OP VVV – 
MAP 2 

Platforma vzdělávacích 
aktivit a programů 1 

Opatření 2.1.6 
Zajistit materiální a 
technické zázemí pro 
realizaci opatření a 
aktivit 

Vytvořit materiálně 
technické podmínky 
pro realizaci aktivit 
naplňujících navržený 
cíl 

Vybavení škol a 
klubů deskovými 
hrami 

T2 T16 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP 
2018 - 2019 30 000 rozpočty škol Počet pomůcek - her 

rozvíjejících logické 40  

Vybavení škol, 
mateřských škol a 
komunitních center 
obcí 
mnemotechnickými 
pomůckami pro 
výuku matematické 
gramotnosti   

T2 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP 
2018 - 2019 30 000 

OP VVV – 
MAP 2, 

rozpočty škol 

Počet výukových her a 
didaktických pomůcek 
150 

Opatření 2.2.1 Vytvořit podmínky pro Sdílení zkušeností T2 Ano Partneři MAP 2, 2018 - 2019 2 000 OP VVV – Počet setkání - 



 
 

Akční plán na období 2018 -2019 

Opatření Cíl opatření Aktivita 
Soulad 

s tématy MAP 
Aktivita 

spolupráce škol 
Realizátor 

Časový 
harmonogram 

Předpokládané 
náklady 

Zdroj 
financování 

Indikátor 

Zavádět do škol a 
mateřských škol efektivní 
metody na „rozečtení 
nečtenářů“ se zvláštním 
důrazem na žáky se 
specifickými 
vzdělávacími potřebami 

dopomoc dětem, které 
jsou ohroženy školním 
neúspěchem ve 
čtenářství 

mezi pedagogy z 
aplikace různých 
programů pro 
začínající čtenáře: 
genetická metoda, 
splývavé čtení, 
čtenářství v 
pedagogice Marie 
Montessori 

ZŠ a MŠ v území 
MAP 

MAP 2, 
rozpočty škol 

spolupráce a výměna 
zkušeností 2 

Ukázkové hodiny 
nových metod výuky 
v MŠ 

T2 T8 Ne 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 
MAP, knihovny 

2018 - 2019 4 000 
OP VVV – 
MAP 2, 

rozpočty škol 

Počet vzdělávacích 
akcí 4 

Opatření 2.2.2 
Podporovat rozvoj 
čtenářské gramotnosti v 
rámci předmětu ČJ a 
literatura 

Zvýšit úroveň 
kompetencí žáků 
využívat různé druhy 
textů v různých 
životních situacích 

Zavádění Dílen čtení 
do výuky 

T2 T8 Ne 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 
MAP, knihovny 

2018 - 2019 - - 
Počet škol,které 
zavedly dílny čteníy 4 

Týmové vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků: 
semináře, dílny, 
skupinové supervize   

T2 T8 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 
MAP, knihovny 

2018 - 2019 8 000 
OP VVV – 
MAP 2,  

Počet vzdělávacích 
akcí pro pedagog. 
pracovníky 2 

Individuální formy 
vzdělávání: 
supervize, odborné 
konzultace, 
ukázkové hodiny 

T2 T8 Ne 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 
MAP, knihovny 

2018 - 2019 6 000 
OP VVV – 
MAP 2,  

Počet vzdělávacích 
aktivit individ. 
charakteru 6 

Setkávání pedagogů 
za účelem výměny 
zkušeností 

T2  T8 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 
MAP, knihovny 

2018 - 2019 2 000 
OP VVV – 
MAP 2,  

Počet setkání - 
spolupráce a výměna 
zkušeností 2 

Obohacení vzděl. 
portáliu Místo pro 
život o příspěvky na 
rozvoj čtenářství  

T2  T8 Ne 

Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 
MAP, Místo pro 

život, z.ú. 

2018 - 2019 20 000 
OP VVV – 

MAP 2, Místo 
pro život, z.ú.  

Produkt 15 

Opatření 2.2.3 
Podporovat rozvoj 
čtenářské gramotnosti v 
rámci oborových didaktik 

Vytvořit podmínky pro 
to, aby čtenářství 
rozvíjeli i učitelé jiných 
aprobací nežli Čj a 
literatura ve svých 
odborných 
předmětech 

Zprostředkování 
ukázek dobré praxe, 
insirace di výuky 

T2 T8 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP 
2018 - 2019 8 000 

OP VVV – 
MAP 2, Místo 
pro život, z.ú. 

Počet zarcovaných 
ukázek výuky 5 

Ukázkové hodiny T2 T8 T16 Ne 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP 
2018 - 2019 3 000 

OP VVV – 
MAP 2 

POčet ukázkových 
hodin 3  

Opatření 2.2.4 
Podporovat rozvoj 

Využít kvalitní 
programy a aktivity  

Komponované 
literární programy 

T2 T16 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

2018 - 2019 4 000 
OP VVV – 
MAP 2, 

Počet vzdělávacích 
akcí pro žáky 4 



 
 

Akční plán na období 2018 -2019 

Opatření Cíl opatření Aktivita 
Soulad 

s tématy MAP 
Aktivita 

spolupráce škol 
Realizátor 

Časový 
harmonogram 

Předpokládané 
náklady 

Zdroj 
financování 

Indikátor 

čtenářské gramotnost v 
rámci neformálního 
vzdělávání ve školách, 
mimo školu a v rodinách, 
zprostředkovat 
spolupráci knihoven a 
dalších místních subjektů 
se školami 

podporující rozvoj 
čtenářství Městské 
knihovny Sedlčany,  
zprostředkovat přenos 
těchto programů do 
škol regionu 

knihoven pro děti a 
žáky škol v rámci 
povinné a zájmové 
výuky 

MAP, knihovny rozpočty škol 

Další aktivity 
knihoven pro děti a 
žáky na podporu 
čtenářství (Noc v 
knihovně, literární 
soutěže, literární a 
literárně dramatické 
kroužky ...) 

T2 T16 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 
MAP, knihovny 

2018 - 2019 4 000 

OP VVV – 
MAP 2, 

rozpočty škol, 
knihovny 

Počet vzdělávacích 
akcí pro pedagog. 
pracovníky 4 

Vzdělávací dílny pro 
učitele a rodiče 
organizované ve 
spolupráci s 
Knihovnou Sedlčany 

T2 T16 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 
MAP, knihovny 

2018 - 2019 2 000 

OP VVV – 
MAP 2, 

rozpočty škol, 
Knihovna 
Sedlčany 

Počet vzdělávacích 
akcí pro pedagog. 
pracovníky 2 

Opatření 2.2.5 
Provázat realizaci 
opatření a aktivit na 
podporu rozvoje 
čtenářské gramotnosti v 
rámci projektu MAP II s 
realizací projektů 
šablony na školách 
regionu 

Vytvořit regionální 
nabídku vzdělávacích 
aktivit a programů, 
kterou  budou moci 
jednotlivé školy využít 
při realizaci šablon 

Šablony: DVPP, Nové 
metody ve výuce, 
Sdílení zkušeností 
mezi pedagogy, 
Doučování, 
Čtenářské kluby a 
další 

T2 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP 
2018 - 2019 3 000 

OP VVV – 
MAP 2,  

Platforma vzdělávacích 
aktivit a programů 1 

Opatření 2.2.6 
Zajistit materiálně 
technické zázemí pro 
rozvoj čtenářství v 
regionu 

Vytvořit materiální a 
didaktické podmínky 
pro realizaci  aktivit 
naplňujících navržený 
cíl 

Vybavení školních a 
třídních knihoven a 
knihovniček 

T2 Ne 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP 
2018 - 2019 30 000 rozpočty škol Počet didaktických 

pomůcek 90 

Vyhotovení 
vhodných textů do 
výuky oborových 
didaktik opatřených 
metodickými 
postupy 

T2 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP 
2018 - 2019 10 000 

OP VVV – 
MAP 2,  

Počet didaktických 
pomůcek 10 

Vybavení škol 
didaktickými 
pomůckami 

T2 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP 
2018 - 2019 30 000 

OP VVV – 
MAP 2, 

rozpočty škol 

Počet didaktických 
pomůcek 50 

Vytvoření regionální 
didaktické 
knihovničky pro 

T2  T8 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 
MAP, knihovny 

2018 - 2019 5 000 
OP VVV – 

MAP 2l 
Počet didaktických 
pomůcek 10 



 
 

Akční plán na období 2018 -2019 

Opatření Cíl opatření Aktivita 
Soulad 

s tématy MAP 
Aktivita 

spolupráce škol 
Realizátor 

Časový 
harmonogram 

Předpokládané 
náklady 

Zdroj 
financování 

Indikátor 

pedagogy 

Prioritní oblast rozvoje 3 PEPSI program (PEdagogika, PSychologie, Inkluze) 

Opatření 3.1.1 
Organizovat v regionu 
vzdělávací aktivity pro 
vedoucí pracovníky škol 
zaměřené na jejich 
profesní rozvoj v oblasti 
inkluzivního učení, 
rovných příležitostí, 
klimatu školy a třídy, 
osobnostního rozvoje, 
efektivní komunikace s 
rodiči a dalších 
souvisejících témat 

Dosáhnout větší a 
hlubší míry 
porozumění u 
vedoucích pracovníků 
škol tématům, která 
naplňují hlavní 
myšlenku regionální 
koncepce podpory 
vzdělávání: Úspěch pro 
každého žáka 

Týmové vzdělávání 
pro vedoucí 
pracovníky škol 

T3  T8 Ano 

Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP, SVP 
Dobřichovice 

2018 - 2019 10 000 
OP VVV – 
MAP 2,  

Počet vzdělávacích 
akcí 2 

Individuální formy 
podpory vedoucím 
pracovníkům škol 

T3  T8 Ano 

Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP, SVP 
Dobřichovice 

2018 - 2019 3 000 
OP VVV – 
MAP 2,  Počet aktivit 5  

Setkání vedoucích 
pracovníků škol za 
účelem výměny 
zkušeností a 
přenosů příkladů 
dobré praxe 

T3  T8 Ano 

Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP, SVP 
Dobřichovice 

2018 - 2019 2 000 
OP VVV – 
MAP 2,  Počet setkání 2 

Opatření 3.1.2 
Organizovat v regionu 
vzdělávací aktivity pro 
členy Školních 
poradenských pracovišť 
obsahově zaměřené na 
prevenci školního 
neúspěchu, prevenci 
rizikového chování, 
podporu pedagogů při 
práci se žáky se 
speciálními vzdělávacími 
potřebami, práci se 
třídou, spolupráci se 
zákonnými zástupci žáků, 
poskytování kariérového 
poradenství a další 
související témata 

Dosáhnout větší a 
hlubší míry 
porozumění u členů 
školních poradenských 
pracovišť tématům, 
která naplňují hlavní 
myšlenku regionální 
koncepce podpory 
vzdělávání: Úspěch pro 
každého žáka 

Pravidelná setkávání 
za účelem sdílení 
zkušeností mezi 
členy ŠPP regionu 

T3  T8 Ano 

Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP, SVP 
Dobřichovice 

2018 - 2019 2 000 
OP VVV – 
MAP 2,  

Počet setkání - 
spolupráce a výměna 
zkušeností 2 

Týmové vzdělávání  T3  T8 Ano 

Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP, SVP 
Dobřichovice 

2018 - 2019 15 000 
OP VVV – 
MAP 2,  

Počet vzdělávacích 
akcí  4 

Individuální formy 
podpory 
pedagogickým 
pracovníkům 

 Ano 

Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP, SVP 
Dobřichovice 

2018 - 2019 2 500 
OP VVV – 
MAP 2, 

rozpočty škol 

Počet vzděl. aktivit 
indiv. charakteru5 

Opatření 3.1.3 
Otevřená škola – zajistit 
kvalitní a dostupné další 
vzdělávání pedagogů za 
účelem zavádění nových 
trendů, metod a forem 
práce do výuky: 

Dosáhnout větší a 
hlubší míry 
porozumění u členů 
školních poradenských 
pracovišť tématům, 
která naplňují hlavní 
myšlenku regionální 

Týmové vzdělávání 
pro pedagogické 
pracovníky 

T3 T8 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP, SVP  
2018 - 2019 20 000 

OP VVV – 
MAP 2 

Počet vzdělávacích 
akcí 4 

Individuální formy 
podpory 
pedagogickým 
pracovníkům: 

T3  T8  Ano 

Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP, SVP 
Dobřichovice 

2018 - 2019 2 500 
OP VVV – 

MAP 2 
Počet vzdělávacích 
akcí 4 



 
 

Akční plán na období 2018 -2019 

Opatření Cíl opatření Aktivita 
Soulad 

s tématy MAP 
Aktivita 

spolupráce škol 
Realizátor 

Časový 
harmonogram 

Předpokládané 
náklady 

Zdroj 
financování 

Indikátor 

formativní hodnocení, 
diferencovaná výuka, 
osobnostní rozvoj 
(sebepoznání), rozvoj 
emoční inteligence, 
prohloubení 
komunikativních a 
kooperativních 
dovedností, klima třídy a 
další související témata 

koncepce podpory 
vzdělávání: Úspěch pro 
každého žáka 

supervize, odborné 
konzultace, 
mentoring 

Sdílení zkušeností 
mezi pedagogy 

T3  T8 Ano 

Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP, SVP 
Dobřichovice 

2018 - 2019 1 000 
OP VVV – 

MAP 2 

Počet setkání - 
spolupráce a výměna 
zkušeností 1 

Opatření 3.1.4 
Organizovat vzdělávací 
aktivity a osvětu pro 
nepedagogickou 
veřejnosti: zřizovatele 
škol, rodiče, veřejnost 

Docílit větší 
porozumění 
současným světovým i 
národním vzdělávacím 
trendům, které 
upřednostňují 
vzdělávání, ve kterém 
má každý žák právo  
zažívat úspěch a učit 
se podle svých 
individuálních 
možnost; Vzdělávacími 
aktivitami pro rodiče 
podporovat typ 
výchovy k 
odpovědnosti 

Vzdělávací semináře 
a dílny (workshopy) 
a informační akce 
pro rodiče 
organizované v 
rámci jedné školy 

T1  T3  Ne 

Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP, SVP 
Dobřichovice 

2018 - 2019 10 000 rozpočty škol Počet vzdělávacích 
akcí 5 

Vzdělávací semináře 
a dílny pro rodiče 
organizované v 
rámci regionu 

T1  T3   Ano Partneři MAP 2 2018 - 2019 4 000 
OP VVV – 

MAP 2 
Počet vzdělávacích 
akcí 2 

Listy pro rodiče 
(zřizovatele a 
veřejnost) - články o 
výchově a vzdělávání 
s odkazy na 
související 
obsažnější publikace 
a vzdělávací portály 
pro rodiče   

T1 T3 Ano 

Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP, SVP 
Dobřichovice 

2018 - 2019 6 000 
OP VVV – 
MAP 2,  

Počet informačních a 
vzdělávacích produktů 
6 

Vzdělávací 
powerpointové 
prezentace pro 
rodiče, zřizovatele a 
veřejnost   

T1 T3 Ano 

Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP, SVP 
Dobřichovice 

2018 - 2019 4 000 
OP VVV – 
MAP 2, 

rozpočty škol 

Počet informačních a 
vzdělávacích produktů 
2 

Opatření 3.1.5 
Posílit odborné 
kompetence asistentů 
pedagoga na školách 
regionu 

Pomoc asistentům 
pedagoga řešit 
aktuální didaktické a 
výchovné problémy, 
před které jsou v 
běžné výuce 
opakovaně postaveni 

Vzdělávací dílny pro 
asistenty pedagoga 
zaměřené na 
moderní trendy ve 
vzdělávání - 
efektivní metody 
výuky 

T1  T3  T8 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP 
2018 - 2019 5 000 

OP VVV – 
MAP 2 

Počet vzdělávacích 
akcí 2 



 
 

Akční plán na období 2018 -2019 

Opatření Cíl opatření Aktivita 
Soulad 

s tématy MAP 
Aktivita 

spolupráce škol 
Realizátor 

Časový 
harmonogram 

Předpokládané 
náklady 

Zdroj 
financování 

Indikátor 

Opatření 3.1.6 
Ověřit různé formy 
přímé podpory žáků v 
oblasti inkluzivního učení 
a osobnostního rozvoje a 
vyhodnotit jejich přínos 

Zvýšit úroveň 
kompetencí dětí a 
žáků v sociální oblasti 
a oblasti osobnostního 
rozvoje 

Přímá podpora ve 
výuce - ukázkové 
hodiny 

T3 Ne 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP 
2018 - 2019 4 000 

OP VVV – 
MAP 2l 

Počet vzdělávacích 
akcí pro děti a žáky v 
rámci základní výuky 
(přímá podpora) 6 

Adaptační kurzy T3 Ne ZŠ regionu 2018 - 2019 10 000 rozpočty škol Počet vzdělávacích 
akcí 2 

Aktivity zaměřené 
na prevenci 
rizikového chování 
ve třídě 

T3 Ne ZŠ regionu 2018 - 2019 10 000 rozpočty škol Počet vzdělávacích 
akcí 1 

Přímá podpora žáků 
v oblasti 
neformálního 
vzdělávání 
(zájmového 
vzdělávání ve škole a 
mimo školu) 

T3 T16 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP 
2018 - 2019 4 000 

OP VVV – 
MAP 2, 

rozpočty škol 

Počet vzdělávacích 
akcí pro děti a žáky v 
rámci neformálního 
vzdělávání 4 

Opatření 3.1.7 
Provázat realizaci 
opatření a aktivit na 
podporu inkluzivního 
učení v rámci projektu 
MAP II s realizací 
projektů šablony na 
školách regionu 

Vytvořit regionální 
nabídku vzdělávacích 
aktivit a programů, 
kterou  budou moci 
jednotlivé školy využít 
při realizaci šablon 

Šablony: DVPP, Nové 
metody ve výuce, 
Sdílení zkušeností 
mezi pedagogy, 
Doučování, 
Čtenářské kluby a 
další 

T3 Ne 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP 
2018 - 2019 3 000 

OP VVV – 
MAP 2,  

Platforma vzdělávacích 
aktivit a programů 1 

Opatření 3.2.1 
Systémová podpora na 
úrovni školy, podpora 
modelu Kvalitní a 
Otevřená škola 
(otevřenost novým 
trendům ve vzdělávání, 
podpora osobnostního 
rozvoje pedagogů/žáků, 
otevřenost ke spolupráci 
s rodiči) 

Podpořit kvalitu 
školních poradenských 
pracovišť a rozšířit 
nabídku ŠPP pomoci 
dětem, žákům, 
učitelům a rodičům ve 
spolupráci s 
regionálními 
institucemi, 
organizacemi a 
odborníky z řad 
psychologů, 
speciálních pedagogů 
a sociálních pedagogů 

Aktivity zaměřené 
na pozitivní klima 
školy a 
pedagogického 
sboru/ZŠ Sedlec 

T3 Ne 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP 
2018 - 2019 40 000 rozpočty škol Počet vzdělávacích 

akcí 1 

        

zavádění nových 
forem a metod  
výuky (formativní 
hodnocení, 
diferencovaná 
výuka) 

T3 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP 
2018 - 2019 - - Počet škol 5 

Aktivity spolupráce 
školy s odborníky: 
psychology, spec. a 
sociál. pedagogy 

T3 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP 
2018 - 2019 8 000 

OP VVV – 
MAP 2, 

rozpočty škol 

Počet aktivit 
spolupráce 5 
 



 
 

Akční plán na období 2018 -2019 

Opatření Cíl opatření Aktivita 
Soulad 

s tématy MAP 
Aktivita 

spolupráce škol 
Realizátor 

Časový 
harmonogram 

Předpokládané 
náklady 

Zdroj 
financování 

Indikátor 

z řad  

Opatření 3.2.2 
Systémová podpora 
PEPSI programu na 
úrovni regionu, podpora 
spolupráce škol s 
regionálními a 
mimoregionálními 
subjekty a odborníky 

Ve spolupráci se 
zřizovateli škol vytvořit 
udržitelné zázemí pro 
realizaci PEPSI 
programu 

Realizace 
postupných kroků 
vedoucích ke zřízení 
PPP v regionu 
Sedlčanska AS 
 

T3 Ano 
Partneři MAP 2, 

obecní úřady 
2018 - 2019 - - Počet produktů 1 

Zavedení „Linky 
první pomoci“ 

T3 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP 
2018 - 2019 2 000 

OP VVV – 
MAP 2,  Počet produktů 1 1 

Pravidelná setkávání 
zástupců subjektů 
regionu: OSPOD, 
OSV MěÚ Sedlčany, 
Farní charita Starý 
Knín, Mapa, z.s., 
Rodinné centrum 
Petrklíč, z.s. a další 

T3 Ano 

Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP, SVP 
Dobřichovice, 
další subjekty 

2018 - 2019 3 000 
OP VVV – 
MAP 2,  

Počet setkání a individ. 
konzultací 5 

Případové studie – 
dílna s odborníky 

T3 Ano 

Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP, SVP 
Dobřichovice, 
další subjekty 

2018 - 2019 6 000 
OP VVV – 
MAP 2, 

rozpočty škol 
Počet vzděl. aktivit 2 

Navázání  
spolupráce  škol se 
středisky výchovné 
péče působícími v 
regionu 

T3 Ano 

Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

MAP, SVP 
Dobřichovice, 
další subjekty 

2018 - 2019 - - - 

Opatření 3.2.5 
Materiální zajištění 
programu 

 

Vytvořit ve školách 
bezbariérové 
prostředí 

T3 Ne ZŠ a MŠ 2018 - 2019 - - 
Počet investičních 
záměrů škol /zahájení 
přípravy realizace 

Vybavení škol a 
dalších organizací 
pomůckami pro 
diferenciaci výuky 

T3 Ne 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

2018 - 2019 10 000 
OP VVV – 
MAP 2, 

rozpočty škol 

Počet výukových 
pomůcek, programů a 
dalších didaktických 
materiálů 100 

Metodické materiály 
pro učitele 

T3 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

2018 - 2019 5 000 
OP VVV – 
MAP 2, 

rozpočty škol 

Počet metod. 
materiálů  5 sad 
metod.. listů 

       - 

Prioritní oblast rozvoje 4 Zelená nejen pro kluky 

Opatření 4.1.1 Vytvořit předpoklady k Exkurze do Centra T13 Ne Partneři MAP 2, 2018 - 2019 10 000 OP VVV – Počet exkurzí 



 
 

Akční plán na období 2018 -2019 

Opatření Cíl opatření Aktivita 
Soulad 

s tématy MAP 
Aktivita 

spolupráce škol 
Realizátor 

Časový 
harmonogram 

Předpokládané 
náklady 

Zdroj 
financování 

Indikátor 

Podněcovat zájem dětí a 
žáků (MŠ, ZŠ) o 
polytechniku a studium 
technických oborů 

tomu, aby se zvýšil 
počet žáků, kteří si po 
skončení základní 
povinné docházky zvolí 
studium technických 
oborů 

techniky Plzeň - 
Techmania Science 
Center 

ZŠ a MŠ v území MAP 2, 
rozpočty škol 

polytechnického 
zaměření 6 

Aktivity lokálního 
charakteru: exkurze 
do podniků, setkání 
s odborníky 

T13 Ano 

Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ 
v území, 
podniky 

2018 - 2019 - - 
Počet exkurzí 
polytechnického 
zaměření 2 

Využívání 
polytechnických, 
elektronických a 
dalších druhů 
stavebnic ve výuce a 
zájmovém 
vzdělávání 

T13  T16 Ne 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

2018 - 2019 5 000 
OP VVV – 
MAP 2, 

rozpočty škol 

Počet didaktických 
pomůcek a her 
polytechnického 
charakteru 10 

Opatření 4.1.2 
Posílit rozvoj řemeslné a 
manuální zručnosti a 
pracovních návyků a 
kreativity u dětí a žáků 
MŠ a ZŠ 

Vytvořit na školách 
podmínky pro rozvoj 
kompetencí zvyšujících 
šance dětí a žáků 
uspět na trhu práce 

Vytvoření a ověření 
uceleného 
koncepčního 
programu na 
podporu rozvoje 
manuální zručnosti a 
technického myšlení 
a kreativity u dětí a 
žáků od tří do 
patnácti let v rámci 
formálního a 
neformálního 
vzdělávání 

T13 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

2018 - 2019 30 000 
OP VVV – 
MAP 2, 

rozpočty škol 

Počet didaktických 
programů 
polytechnického 
zaměření 1 

  
Organizování soutěží 
Dílenský výrobek pro 
žáky 

T13 T4 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

2018 - 2019 10 000 
OP VVV – 
MAP 2, 
podniky 

Počet soutěží 
polytechnického 
zaměření 2 

  

Prezentace výstupů 
aktivity Dílenský 
výrobek na školách 
regionu 

T13  T4 Ano 

Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ 

v území, Místo 
pro život z.ú. 

2018 - 2019 10 000 
OP VVV – 
MAP 2,  

WEB – počet 
inspirativních 
příspěvků 15 

Opatření 4.1.3 
Organizovat vzdělávací 
aktivity tematicky 
zaměřené na 
polytechniku,  řemesla,  
manuální zručnost a 
kreativitu  pro pedagogy 

Zvýšit úroveň 
kompetencí 
pedagogických a 
nepedagogických 
pracovníků v oblasti 
polytechniky a řemesel 

Týmové vzdělávání: 
semináře, dílny, 
skupinové supervize 

T13  T4 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

2018 - 2019 10 000 
OP VVV – 
MAP 2,  

Počet vzdělávacích 
akcí 
5 

Individuální formy: 
supervize, odborné 
konzultace, 
ukázkové hodiny 

T13  T4 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

2018 - 2019 8 000 
OP VVV – 
MAP 2,  

Počet vzdělávacích 
akcí 8 



 
 

Akční plán na období 2018 -2019 

Opatření Cíl opatření Aktivita 
Soulad 

s tématy MAP 
Aktivita 

spolupráce škol 
Realizátor 

Časový 
harmonogram 

Předpokládané 
náklady 

Zdroj 
financování 

Indikátor 

MŠ, ZŠ, pracovníky v 
zájmovém vzdělávání a 
rodiče 

Spolupráce 
mateřských a 
základních škol se 
ZUŠ 

T16 Ano 

Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ 

v území, ZUŠ 
Sedlčany 

2018 - 2019 1 000 
OP VVV – 
MAP 2,  

Počet odborných 
konzultací 2 

Opatření 4.1.4 
Podporovat spolupráci 
mezi školami navzájem a 
mezi školami dalšími 
zařízeními a 
organizacemi, sdílení 
dobré praxe, síťování a 
spolupráce aktérů v 
území 

Vytvořit síť 
spolupracujících 
subjektů v regionu se 
zaměřením na 
polytechniku, řemesla 
a rozvoj kreativity dětí 
a žáků 

Setkání pedagogů a 
nepedagogických 
pracovníků za 
účelem výměny 
zkušeností a 
přípravy společných 
programů AS 

T13 T8 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

2018 - 2019 2 000 
OP VVV – 
MAP 2,  

Počet setkání 2 
 

Účast žáků druhých 
stupňů ZŠ  na akci 
Středního 
odborného učiliště 
Červený Hrádek: A je 
to 

T13 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

2018 - 2019 1 000 
OP VVV – 
MAP 2, 

rozpočty škol 

Počet soutěží 
polytechnického 
zaměření 1 

Společný web, 
sdílení praktických 
ukázek rozvíjejících 
kreativitu dětí a žáků 

 T4 Ano 

Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ 

v území, Místo 
pro život z.ú. 

2018 - 2019 16 000 
OP VVV – 
MAP 2,  

WEB – počet 
inspirativních 
příspěvků 20 

Opatření 4.1.5  
Žákovský parlament – 
podporovat  aktivity 
směřující k rozvoji 
kompetencí potřebných 
pro občanskou 
angažovanost, iniciativu 
žáků; iniciovat a 
podporovat realizaci 
žákovských  miniprojektů 

Zvýšit počet 
žákovských 
parlamentů na školách 
regionu a poskytovat  
vedoucím ŽP 
metodickou podporu 

Žákovský parlament 
- aktivity žáků 
směřujících ke 
zlepšení klimatu 
školy a třídy 

T15 Ne 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

2018 - 2019 10 000 
OP VVV – 
MAP 2, 

rozpočty škol 

Počet škol, které 
realizují Žákovských 
parlament pod 
odborným vedením 4 

Opatření 4.1.6 
Provázat realizaci 
opatření a aktivit na 
podporu rozvoje matem. 
gramotnosti v rámci 
projektu MAP II s 
realizací projektů 
šablony na školách 
regionu 

Vytvořit regionální 
nabídku vzdělávacích 
aktivit a programů, 
kterou  budou moci 
jednotlivé školy využít 
při realizaci šablon 

Šablony: DVPP, Nové 
metody ve výuce, 
Sdílení zkušeností 
mezi pedagogy, 
Doučování, Kluby 
logiky a deskových 
her a další 

T16 Ne 

Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ 

v území, Svět 
deskových her 

Pha 

2018 - 2019 8 000 
OP VVV – 
MAP 2, 

rozpočty škol 

Platforma vzdělávacích 
aktivit a programů 1 

Opatření 4.1.7 Vytvořit materiálně Materiální zázemí T4 Ne Partneři MAP 2, 2018 - 2019 10 000 OP VVV – - 



 
 

Akční plán na období 2018 -2019 

Opatření Cíl opatření Aktivita 
Soulad 

s tématy MAP 
Aktivita 

spolupráce škol 
Realizátor 

Časový 
harmonogram 

Předpokládané 
náklady 

Zdroj 
financování 

Indikátor 

Zajistit materiální a 
technické zázemí pro 
realizaci opatření a 
aktivit 

technické podmínky 
pro realizaci  aktivit 
naplňujících navržený 
cíl 

pro řemeslné a 
rukodělné aktivity. 
dřevo, papír, textil 

ZŠ a MŠ v území MAP 2, 
rozpočty škol 

Materiální technické 
zázemí pro soutěž 
Dílenský výrobek 

T13 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

2018 - 2019 5 000 
OP VVV – 
MAP 2, 

rozpočty škol 
- 

Hry a stavebnice s 
potenciálem 
prohlubovat vztah k 
technice, kreativitu 
a manuální zručnost 

T13 T4 Ne  2018 - 2019  
OP VVV – 
MAP 2, 

rozpočty škol 

Počet výukových her a 
didaktických pomůcek 
20 

Opatření 4.2.1 
Organizovat vzdělávací 
aktivity pro pedagogické 
a nepedagogické 
pracovníky v oblasti 
EVVO a místně 
zakotveného učení, 
sdílení zkušeností mezi 
aktéry EVVO 

 
 
 
 
 
Prostřednictvím 
vzdělávání 
pedagogických a 
nepedagogických 
pracovníků uplatňovat 
ve výuce v rámci 
formálního a 
neformálního 
vzdělávání ve větší 
míře nové metody 
výuky v oblasti EVVO 
(formativní hodnocení, 
diferenciace výuky, 
využití ICT) 

Týmové a 
individuální formy 
vzdělávání v oblasti 
EVVO a místně 
zakotveného učení 
(vzdělávací 
semináře, dílny, 
skupinové supervize, 
supervize, odborné 
konzultace, 
mentoring) 

T14 Ano 

Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ 

v území, Místo 
pro život, z.ú., 
Ochrana fauny 

Hrachov 

2018 - 2019 12 000 
OP VVV – 
MAP 2,  

Počet vzdělávacích 
akcí 6 

Setkání aktérů EVVO 
za účelem výměny 
zkušeností a 
přenosů příkladů 
dobré praxe  
 

T14 

Ano 

Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ 

v území, Místo 
pro život, z.ú., 
Ochrana fauny 

Hrachov 

2018 - 2019 

2 000 

OP VVV – 
MAP 2,  

Počet setkání - 
spolupráce a výměna 
zkušeností 2 

Společný web, 
zpracování příkladů 
dobré praxe 

T13 Ano 

Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ 

v území, Místo 
pro život, z.ú.,  

2018 - 2019 10 000 
OP VVV – 

MAP 2, Místo 
pro život z.ú. 

WEB – počet 
inspirativních 
příspěvků 10 

Opatření 4.2.2 
Ověřování ucelených 
environmentálních 
programů a dílčích 
environmetálních aktivit 
v rámci základní a 
zájmové výuky v úzké 
spolupráci s místními 
odborníky a místními 

Zkvalitnit výuku 
environmentálních 
témat dle nové 
koncepce EVVO 

Metodická a 
materiální podpora 
pedagogickým 
pracovníkům 
(aktérům realizace 
environmetálních 
aktivit) v rámci 
povinné výuky na 
MŠ  a ZŠ   

T13 Ano 

Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ 

v území, Místo 
pro život, z.ú., 
ochrana fauny 

Hrachov 

2018 - 2019 5 000 
OP VVV – 
MAP 2,  

Počet odborných 
konzultací 5 



 
 

Akční plán na období 2018 -2019 

Opatření Cíl opatření Aktivita 
Soulad 

s tématy MAP 
Aktivita 

spolupráce škol 
Realizátor 

Časový 
harmonogram 

Předpokládané 
náklady 

Zdroj 
financování 

Indikátor 

subjekty 

  

Metodická a 
materiální podpora 
pedagogickým a 
nepedagogickým 
pracovníkům 
(aktérům realizace 
environmetálních 
aktivit) v rámci 
zájmové činnosti 
školních družin, 
školních kroužků a 
mimoškolních 
zájmových aktivit 

T13  T16 Ano 

Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ 

v území, Místo 
pro život, z.ú., 
ochrana fauny 

Hrachov 

2018 - 2019 5 000 
OP VVV – 
MAP 2, 

rozpočty škol 

Počet aktivit 
v zájmovém vzdělávání 
4 

  

Vzdělávání dětí a 
žáků MŠ  a ZŠ v 
porozumění 
základním 
ekologickým dějům 
a zákonitostem 
prostřednictvím 
pracovníků 
ekologického centra 
Ochrany Fauny 
Hrachov (ukázkové 
hodiny, přímá 
podpora žáků) 

T14 Ano 

Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ 
v území, 

ochrana fauny 
Hrachov 

2018 - 2019 6 000 
OP VVV – 
MAP 2, 

rozpočty škol 

Počet vzdělávacích 
akcí  přímé podpory 
žákům 6 

Opatření 4.2.3 
Ověřit modelový 
program na podporu 
regionální integrity a 
práce s komunitou ve 
vybraném území s cílem 
podpořit u dětí a žáků 
vztah k místu, 
odpovědnost za jeho 
rozvoj a ochotu a odvahu 
se v jeho prospěch 
angažovat 

Vytvořit podmínky pro 
to, aby se  na školách 
regionu ve větší míře 
uplatňovalo místně 
zakotvené učení, 
provázanost výuky se 
životem a místem 
obce a regionu 

Vytvoření 
modelového 
programu pro jednu 
školu a její spádovou 
oblast  

T13 T14 Ne 

Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ 

v území, Místo 
pro život, z.ú.,  

2018 - 2019 20 000 
OP VVV – 
MAP 2, 

rozpočty obcí 

Počet modelových 
programů 1 

Opatření 4.2.7 
Provázat realizaci 
opatření a aktivit na 

Vytvořit regionální 
nabídku vzdělávacích 
aktivit a programů, 

Šablony: DVPP, Nové 
metody ve výuce, 
Sdílení zkušeností 

T13 Ano 
Partneři MAP 2, 
ZŠ a MŠ v území 

2018 - 2019 2 000 
OP VVV – 
MAP 2,  

Platforma vzdělávacích 
aktivit a programů 1 



 
 

Akční plán na období 2018 -2019 

Opatření Cíl opatření Aktivita 
Soulad 

s tématy MAP 
Aktivita 

spolupráce škol 
Realizátor 

Časový 
harmonogram 

Předpokládané 
náklady 

Zdroj 
financování 

Indikátor 

podporu rozvoje 
polytechnikyi v rámci 
projektu MAP II s 
realizací projektů 
šablony na školách 
regionu 

kterou  budou moci 
jednotlivé školy využít 
při realizaci šablon 

mezi pedagogy, 
Doučování, Kluby 
logiky a deskových 
her a další 

 


